
         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -  🖂 10070  - 🕿 0123/346093 -347717 
  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it 

con sezioni associate di 
BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria 

C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G 

 

  

 

Agli esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni iscritti   

Al personale docente e ATA   

Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi  

Albo   

Atti  

Sito Web  

 

OGGETTO: Decreto di costituzione del Consiglio di Istituto dell’I.C. di Balangero, triennio 2024/2027.  

 

LA D I R I G E N T E  S C O L A S T I C A  

 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto  1995, 

n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli  organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica;  

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 parte I, Titolo I, contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento  degli 

organi collegiali della scuola; ;  

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto,  
nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;  

VISTA la nota MIM prot. n. 38475 del 19 settembre 2024; 

VISTO il proprio decreto di indizione per le Elezioni del Consiglio di Istituto 24/27 prot. n 6167/2024 del 

02/10/2024;  

CONSIDERATO che dette elezioni si sono regolarmente svolte il 17 e il 18 novembre 2024 presso il seggio  

elettorale costituito;   

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Elettorale per il controllo degli scrutini prot. 7767 del 18/11/2024;   

CONSIDERATO il proprio Decreto di Elezione per le componenti “genitori”, "docenti" e “personale ATA  prot. n 
7830/2024 del 19 Novembre 2024;  

 

PRESO ATTO che, entro i previsti 05 giorni dalla data di proclamazione degli eletti di cui innanzi, non è stato  

presentato nessun ricorso contro i risultati delle elezioni medesime;  

VISTA la nota ministeriale n. 984 del 20/03/1982 e l’O.M. n. 36 del 08/02/1982, con la quale è stata conferita  delega 

ai Capi di Istituto ad emanare il decreto di nomina dei componenti il Consiglio di Istituto in occasione  del rinnovo;   

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/




 

D E C R E T A  

il Consiglio di Istituto dell’I.C. di Balangero per il triennio relativo agli anni  scolastici 2024/2025, 2025/2026 

e 2026/2027 il quale è composto da 19 componenti:   

• Il Dirigente Scolastico, membro di diritto;  

• n. 8 genitori;  

• n. 8 docenti;  

• n. 2 Personale A.T.A.,   

come di seguito specificato:  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO  VINCENZA KATIA MIGLIONICO 

  

GENITORI DI TROIA GIUSEPPE 

PEROTTO ELENA 

GIACOBBE SIMONA 

FONTANELLA PAOLA 

FERRARIS GIOSIANA 

PEROTTO GIULIA 

PASERO MONICA 

MUSSETTA MARA 

  

DOCENTI DI STILO SERENELLA 

MELONI MARIA GRAZIA 

TARTARO FRANCESCO 

PELLIZZARI CHIARA 

ANDREIS ERIKA 

SAVANT LEVET IVANA 

NOCERA MARINO MARIA 

STRAMANDINOLI MARIAROSA 

  

ATA FORNELLI NADIA 



CARMEN D’AMATI 

 

 

Il Consiglio di Istituto, come sopra costituito rimarrà in carica per il triennio indicato e sino all'insediamento  del 

nuovo organo. I membri che dovessero decadere per perdita dei requisiti di eleggibilità saranno surrogati.  

La prima convocazione del rinnovato Consiglio di Istituto verrà disposta dalla sottoscritta Dirigente Scolastica  ed 

avrà luogo non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti, a norma dell’art. 48/commi  1 e 2 

della richiamata O.M. n. 215/1991 e ss.mm.ii.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                   Prof.ssa Vincenza Katia Miglionico 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n39/93) 

 

 
 


